Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium iuris canonici

[Straßburg], 9. Feb. 1499

Compendium sive tabula totius iuris canonici [...] secundum alphabeti
ordinem compilata

[urn:nbn:de:bsz:31-315971](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315971)

Compendiū siue ta

bula toni iuris canonici cōplectēs casus
sumarios cū notul' textualib: adiectisq;
nōnūq; extrauagantijs ac glof. put marie
q̄litas req̄rere videbat: fm alphabeti or
dinem compilata.

Abbas

Sū-
mus
in lege sacerdos si
gura veri sacerdot
ij gerbas de rebu
leni. Cui' seme ad
misteriuz dñi eligi
tur et trib' sua. Ita

amen q̄ sine macula sunt qui deo panes
offere debēt. et alior' nemo accedere p̄e
sumat. infra scribitur. Aliqd in ip̄o fue
rit. In quo mystice ordinadoz ministro
rū et clericoz. et clare dispositio de tri
bit. vt videlz. non sicut cecus. claudus.
parus vel grand' vel toto naso. aut tra
cto pede. manca. lippus. gibbos. albu
ginē habens in oculis. nigem scabient' vt
impetiginē in corpore. nec sit p̄derosus.
Leuit. xxi. Quoz significatōem sig. glo
rū in singulis vide vocabulis. dist. xliij.
Hinc etē. Gregori' in pastorali.

Abbas eligat a suis superioribus. vt
ta et moribz dign' et viis

que. ij. abbas.

Abbas nō eligat nisi p̄us explicite p̄fess'
de ele. c. Nullus. li. v. j.

Abbas a quo sit instituendus. et q̄ a sua cō
gregatōe eligi. xvij. q. ij. per totū.

Abbas nō eligat nec monasterio p̄ficiat:
nisi fuerit monachus. xvij. q. ij. Perues
nit. et se. extra de elec. c. cū ad nostrū. et se.

Potest tū eligi in minoribz constitutus in
necessitate. extra de gra. et h. c. Quā.

Abbas nō potest eligi monachus alteri
us p̄fessionis. de ele. c. cū rōni. in cle.

Abbas vnus nō p̄lit duobz monasterijs.
xxj. q. j. Unum.

Abbas ex p̄uilegio plūm solemniter bñ
dicens. hoc nō potest extra eccliaz suo
iuri plene subiectā nisi in p̄uilegio expri
mat. de p̄uile. c. abbatēs. li. vj. glo. Idē

est de alijs habentibz hōi p̄uilegiū.

Abbas potest conferre p̄mā consuetū i suo
monasterio et suis monachis. glosa. id ē

psalmisteriatū. hostiariatū. et lectoratū.
non autē exorcistatū vel acolitatum: nisi
specialiter ei p̄cedatur. dist. lxxij. p̄ to. ex.
d. eta. et q̄l. c. Cū cōtigat. et de p̄uilegijs
ca. abbatēs. li. vj.

Abbatēs ex p̄uilegio nātrā portare volē
tes si sunt exempti possunt in prouincia
libus et episcopalibus p̄cilijs vt mitr' au
riferiatīs siue laminis aureis vel argen
teis. Sed non exempti albis et planis
tū vrant. In alijs aut locis vt possunt
sicut p̄uilegiū p̄cedit. de p̄uile. vt aplice
li. vi. glo. sic etiā alij p̄lati inferiores.

Abbas exemptus electus in ep̄m nō p̄t
suis monasteriū deferere et transire sine
licetia pape vel legati de latere. de elec.
ca. Si abbatem. li. vj.

Abbas pape immediate subiect' sine ei'
licetia cedere nō potest. extra de renū
ciatione. c. Dilectus.

Abbas siue p̄latus habēs sub se plā loca
nō potest reū puenire nisi in eo loco vbi
ministratoz loci illi' posset cōuenire ali
quē. et p̄trari p̄cessis sunt irriti. Et con
trafaciōs cōdemnat in expensis et ad i
terasse. de rescrip. c. abbatēs. in cle.

Abbas cōueniri potest sup negocijs mo
nasterij. nisi sua et cōp̄tue negociā sint
imp̄io disticta. extra de rescrip. c. edoceri

Abbas si collatōe bñficiū suspēdāt ip̄a
deuoluat ad p̄uilegiū. Sēsu maioris p̄
ris cōuentus siēda. de sta. mo. c. He
in agro. §. abbatē. in cle.

Abbas nō potest dispensare vt mōach'
habeat p̄rietatez. quia abdicatio p̄rie
tatis et custodia castitatis ita sunt anne
xa monachatu q̄ pape dispensare non
liceat. extra de statu mona. c. Cū ad mo
nasterium. in fine.

Abbas potest absoluere suos monachos
qualitercūq; se in monasterio percusse
rint. extra de sen. excō. ca. Monachi

Abbas nō potest absoluere secularē ante
ingressū religionis ab iniectōis man'
in seculo contracta excōicatōe. s; postq̄
monachus fuerit factus p̄t. nisi in iuri
lacio membri. vel sanguinis effusio fue
rit subsecuta. vel in episcopi vel abbatē
iniecerit. Si vero claustralis in religio
sum alteri' monasterij manus iniecerit:
ab vtriusq; monasterij abbatibz absolua

Monasterij fugie diuitis.

tio publice trino edicto. et si per sex men-
ses non venerit beneficio spoliatus extra de
clericis non residet. c. Ex ruc.

Absente pre aduersa non potest ferri sententia diffi-
nitiva lite non preta. nisi propter contumacia
per aduersa in possessionem mittat. Variet
tamen pro absentem causa studij vel peregrinatio-
nis sententia non ferat. extra de maio. et oboc.

Inter quatuor.
Absentes per instruendo negocium electionis
ad papam. iuxta decretale cupientes. cum do-
stado redeundo percipiunt nihilominus fru-
ctus beneficiorum quos recipient in ecclesia residet
do. propter quotidianas distributiones: non ob-
stantibus presentibus fructibus quibuslibet. de
elec. c. Cum non deceat. li. vi. infra. Elec.

Absente iudicare diuina et humane leges. p-
hibent. nisi sit ab eis contumacia. li. q. ix.

Absens. infra. Procedendum.
Absentes non percipiunt fructus perpetuos
beneficiorum. de rescri. c. Quia per am-
brosiam. libro. vi.

Absolutio

q. iij. Tunc extra. c. Summo. et infra. p-
pime. Absolutio sacerdotis.

Absolutio sacramentalis diminuit de pe-
na purgatorij. de pe. di. vi. Quia vult. in
cra glosa. §. Si non tam cito.

Absolvere non potest inferior superior nec
superior inferior. Blo. nisi se subij-
ciat eius arbitrio. infra. Ligare.

Absolvere potest papa cum scilicet impatore ab
imperio. de sen. et re iudi. c. Ad aplice. li.
vi. Blo. etiam sine scilicet potest.

Absolvere papa a iuramento coacto vel
illicito. xv. q. vi. Et autoritate.

Absolutio sacerdotis indistincti non facit
reum innocentem. nec excuset. r. q. iij. quo
modo sacerdos. Jeronymus super Zach.

quod optet quod absolutio sequitur iudicium dei.
vel prius a deo sit absolutus. eo. c. Tunc
pa. Grego. omel. xxvij. Et. e. Pluribus

Absolvere potest capitulum vel is ad quem perti-
net administratio. sede vacante. in casibus
quibus et quos episcopus potuit. nisi a papa in-
terdicatur. de maio. et oboc. Episcopa.
li. vi. Blo. §. Vacante. Idem si a scilicet
maticis vel paganis esset captus.

Absolui debent semper excommunicati ad
cautelam ab eis ad quos fuit appellatum

prius causas audire ceperint in casibus
illis in quibus eis competit iurisdictio
et in alijs casibus. ut habet de sen. ex. c.

Venerabili. li. vi. §. Porro
Absolutio ad cautelam fiet a superiore. si di-
catur post appellatorem excommunicatum vel
in sententia expressum intollerabilem ex-
cessum. c. §. Potest.

Absoluitur ad cautelam petens dum sententiam
dicere esse nullam. recepta cautioe
non obstante condicioe cuiuslibet. nisi di-
cat eum excommunicatum per manifesta of-
fensa. Et illud infra octo dies probet. de
sen. ex. c. Solet a nonnullis. li. vi.

Absolutio peccatis non potest excommunicatus. xx
iij. q. i. Quicumque.

Absolvere potest episcopus moniales non
exemptas pro iniectioe manuum. extra
de sen. excom. De monialibus.

Absolutus in mortis articulo ab excom-
municatioe ab alio quam excommunicatoe. si la-
natus se excommunicatoe non representauerit re-
incidit. de penis. Si quis. §. Sane. In
clem. infra. Excommunicatus.

Absolutio excommunicationis a sede apostolica
obvoluta. suppressa causa excommunicationis
non valet. extra. de sen. ex. Cum pro eadem
absolutio obvoluta. suppressa veritate non
valet. c. Officij.

Absolutio pro iniectioe beneficii publice. vel
alij competant a simili. c. Est glosa.

Absolutionis beneficii potest quis alij
committere. cui hoc ex officio proprio compe-
tit. extra de offi. iudi. ordi. c. Hinc.

Absolvere potest episcopus vel prius sacer-
dos a canone. cuius absolutioem sibi co-
ditioe eiusdem non retinuit. extra de senten-
tia excom. c. Ruper.

Absolvere potest solus papa cum quem dele-
gatus excommunicavit. nisi ipse eum infra annos
absolvat. extra de offi. de. c. Querenti.

Absolutio in ab excommunicatione per iniectioe
manuum in clericum. quis propria facul-
tate se satisfaciatur. A papa tamen obtinere
oportet. vel eius legato. excepto mor-
tis articulo in quo ab alio absoluitur
sub condicioe. ut recuperata possibilitate
papa accedat. Excipiunt tamen infirmi
pueri. senes. mulieres. impotentes. co-
pore. paupes. inimicitias habentes. vel
aliud iustum impedimentum. extra de sen.

ex. c. De ceto. c. Quāuis. Ita tñ q̄ cessā
te impedimēto si nō statim ad eū recur
rit qui absoluerē p̄t relabit in p̄stina sen
tentia. e. c. Eos qui. li. vi. c. Si q̄s. i. de.
Absolutio sine reuocatio censure ecclesiasti
ce p̄ vim extorta nō valet. ⁊ extorquens
est excoīcatus. de his que vi. me. c. abso
lutōis. li. vi. S. Vero metū intulit. s. ab
solutio sine reuocationē nō obrinu
it. nōn incidit. glosa. e.
Absolutio religiosi pro iniectioe. infra.
Religiosū.
Absoluto ab vna excoīcatione nō est cōi
canduz nisi ab omnibus absoluat. ex
tra de sententia excoī. c. Offici.
Absoluti non sunt habēdi de quoz abso
lutione p̄ litteras vel als legitime nō cō
stat. eo. c. A nobis.
Absoluti p̄t excoīcatus: offerēs se adiusti
ciam cautōe p̄stita. etiā si ps aduersa cō
tra hoc appeller. extra de appella. c. Qua
fronte. Et li. vi. de sen. ex. Solet.
Absoluerē pōt eps ab iniectōe manuum
mulieres ⁊ alias p̄sonas que futurū nō
sunt. de q̄b. s. Absolutōes. Silt̄ hosti
ariū si p̄textu officij lertū n̄ q̄uer por
tūsit. Iudex p̄o manū iniiciens violē
tas nō potest absolui nisi de mōdō q̄ p̄
pe. extra de sen. excom. c. Mulier.
Absoluti debent a papa ille cuius auctoriz
tate clerici percussit.
Absoluerē p̄t eps eos q̄ clericis modica
inulerūt lesōne. eo. c. Peruenit. ⁊ in a
lth. infra. Religiosum.
Absoluti debent a papa clici ad officia di
gna recipientes excoīcatos a papa vel
eis cōmunicantes. e. c. Significauit.
Absoluerē p̄t legatus de latere iniectēs
manus in clericos. eo. c. Ad emineriam.
Absoluti potest ab vna remanēte alia sen
tentia pluribus inodatus. e. c. Lū p̄ cā
Absoluti mortuus de cuius penitētia cō
spabat dum viueret. e. c. Sacris.
Absoluti potest ab episcopo vel p̄rio sac
dotē cōicans excoīcato in crimine cum
iuramento p̄stira cautōe parēdi excoīca
tori ab eo absoluenodus. ⁊ standi iudicio
ecclesie. alias nō. ⁊ hoc si p̄ma facie n̄ po
tuit ccedere excoīcatorē. de sen
tentia excom. c. Eos qui. li. vj.
Absolutus quando quis sit p̄pter saluta

tionem pape. extra eo. c. Si aliquādo.
infra excoīcatus. §. xxxvij.
Absoluerē nō debent superiores a sententijs
inferior: ipis obmissis vel irrequisitis. s.
senten. excom. c. Romana. libro. vj.
Absoluti debent a papa scolares clerici ⁊
alii se odiose p̄cutientes. Silt̄ qui religi
cos percussierint. extra de sen. excom. c.
Super eo. c. Porro.
Absoluerē nō pot quis alienū parrochia
num sine licētia p̄ij sacerdotis. extra de
penit. ⁊ remis. c. Omnis.
Absoluedi facultas fratrum mendicanti
um. infra. Confessionis.
Absoluedi in casibz nō p̄missis v̄l a p
pa et culpa. infra. Excommunicati.
Absoluti in extremis nō debent petam
ra ⁊ sepultura negari. extra de sepul. ca.
Parochiano.
Absoluti a toto p̄sententens falsis lris
ex de crimi. falsi. c. Para. infra. excoīcati.
Absoluti ab excoīcatorē maiori. Videb
sup̄ et infra. Abscoīcatus scienter.
Absolutio a minore excoīcatorē q̄ sit nes
cessaria infra excoīcatorē minor.
Absoluti quīs ad cautēla a maiore excoī
catorē etiam non excoīcatus. extra de
appella. Ad presentiam.
Absolutio vnica absoluit quis a pluri
bus excoīcatoribus. dūmodo omēs cau
se excoīcationis sint expresse. glo. extra
de sen. ex. Cum pro causa. §. Tanq̄.
**Casus reseruati pa
pe in speciali.**
Absoluedi facultas a papa quātūctiq̄
generaliter concessa: vel indulgentie. re
missiones in vita vel mortis articulo qui
buscunq̄ et p̄ quacūq̄ causa quocunq̄
p̄bo v̄l scripto p̄esse. casus sequētes ⁊ om
nes etiam casus generaliter in bulla cene si
ue p̄cessu annuali cōtēri semper intelli
gunt ex p̄ri. nisi ipsi vel aliquis eoz spēs
liser ⁊ expresse in ipa p̄cessōe cōcedantur
Qui sunt bi. scz offense ecclesiastice liberta
tis. violatiōis interdicti a sede ap. impo
siti. heresis. cōspiratiōis in p̄sonaz aut sta
tum romani pontificis: seu cuiusvis of
fense inobedientie seu rebellionis eiusdē
pontificis. vel sedis apostolice. p̄sbyteri

cidij. offense psonal in epm seu alii placu
inuasiois. d'p' dat'is. occupatois. aut deua
statois terrarū romane eccle. mediate vl
immediate subiectarū. Ac etiā inuasiois
romipetarū seu quozcunq; alioz ad ro
manā curiā venientū. p'hibitois causarū
ad dictā curiā. delatois armoz. r alioz p
hibitorum ad pres infidelium. impositiois
nouoz onerū realiu vel psonaliuz ecclie
vel ecciasticis psonis. simonie sup ordi
bus vel beneficijs assecois cōtracte i
ria vel extra. Et casus pcellus curie. qui
sūt hi. f. excoicam? oēs hericos. gazaros
pacariol. paupes d lugduo. arnoldistas
Speronistas. Passagios. videlitas. vli
stas. fatriculos. r q'ss' per alios hericos:
quocunq; nomis. censentur. Ac omnes
fautores receptoz. r defensores eozū de
Item omnes qui in terris suis noua pe
dagia imponit. Item omnes falsarios
bulle seu litteraz. ap'ost. litariū. sup'pl'ati
onem gratiam iusticiam continentū per
luminum pontificem: vel vice cancellari
um: seu gerentes vices vel officium vice
cancellarij sacre romane ecclesie de mē
dato pape aut gerentis vices predictoz
signantes supplicatioes eisdem. Item om
nes piratas r latrunculos marinos et re
ceptatores eorum. Item eos qui eqs. fer
rum. lignamina r alia prohibita deferūt
sacracentis quib' christianos impugnat.
Item impediētes seu inuadentes victu
alia seu alia ad vsu romane curie neces
saria adducētes. vel ne ad curiam ipam
adducantur vel deferantur impediētes
seu perturbantes. r qui talia defendūt vl
sciunt fieri cuiuscunq; dignitatis etiam
pontificalis vel regalis. Item omnes qui
ad sedem apostolicam venientes vel in
de recedentes vel inibi morantes capiūt
propria temeritate vel spoliāt. r non ha
bent super hoc iurisdictionem ibidem or
dinariam vel delegatam. vel etiā illos
detinent. aut ex proposito deliberato ver
berare. mutilare. vl interficere p'presumāt.
et qui hoc sciunt vel mandant. Item om
nes etiam pontificalis vel regalis digni
tatis contrariantes sententie constantiē
sis concilij qua damnatus est heretic' pe
trus de luna. a quibusdam dictus bene
dictus terris. in eiusdem erroribus per

sistentes aut credentes vel fauentes eis
dem publice vel occulte. Ac etiam scisma
ticis et diuturnum in eodem cōcilio sub
latum. et extinctum errorem continuāre
conantes. Necnon omnes in viciuz eius
dem Petri succedentes ac consentientes
et prestantes eisdem in premissis errore q
modocunq; auxilium. consilium. vel fauo
rem cuiuscunq; sint: vt supra dignitatis
Et omnes in terris subiectis eisdem scis
maticis: r precipue in castro panischeole
et r'v'ceū. dyof. existentibus. Omnes etiā
am qui ipis videlitis et vlistis quocunq; vi
ctualia aut presidia publice vel occulte p
se vel p suos subditos afferri faciant vl
permittant: paribus excoimunicationibz
innodamus. Et ipsos omnes r singulos
declaramus cōtinuatores r fautores scis
matis r heresis: ac omni beneficio digni
tate: et honore ecclesiastico et mundano
denunciamus esse priuatos. Item exco
municamus omnes illos qui per se vl a
lios personas ecclesiasticas vl seculares
ad curiā super eozū causis recurrentes
et illas in eadem prosequētes. aut pro
secutionis negotiorum gestores. aduoca
tos vel promotores ipsorum vel etiā au
ctores aut iudices super dictis causis de
p'p'ros occasioe negotiorum huiusmodi
di verberant. mutant vel occidunt. aut
bonis spoliāt cuiuscunq; etiam pontifi
calis vel regalis dignitatis exstant. Item
omnes mutilantes vulnētes. interfici
entes detinentes capientes. vel depre
dantes romipetas et peregrinos ad Jer
usalem causa peregrinationis r deuoti
onis accedentes r in ea morantes: r rece
dentes ab ipa. Et in his dantes consiliū:
auxiliū vel fauorē: eozūq; bona p'fiscam?
Item omnes qui per se vel alium vel ali
os directe vel indirecte: quocunq; titulo
vel colore occupant. detinent. vel hostili
ter discutiunt seu inuadunt. aut inuade
re vel occupare presumunt in totum vel
in partem aliam urbem regna eccle. rē.
civitates. terras. loca. vel iura ad ipas ec
clesiam pertinentia et spectantia: ac om
nes adhaerentes. fautores. et defensores
eorum. seu in his dantes eisdem consili
um vel fauorem vel auxiliū. Non ob
stantibz quibuscunq; priuilegijs et indul

gentijs etiam apostolicis. nisi de hoc plenariam faciant mentionem et expressam de verbo ad verbum. Et quibuscumque alijs contrarijs non obstantibus per que cuiuscumque conditionis etiam pontificalis vel regalis dignitatis contra huiusmodi nostros processus nullus se iuuare possit. De quibus etiam sententis nullus per alium quam Romanum pontificem absolui possit. nisi dum taxat in mortis articulo. Nec etiam nisi tunc satisfactione vel cautione sufficienti facta vel prestita de stando mandatis sancte matris ecclesie. Et quicumque cuiuscumque etiam pontificalis dignitatis alium quem ab huiusmodi aliter quam pronuntietur presumit absolueret: excommunicationis et anathematis suis ipsum innodatus. eiusque predicationis lectionis amministrationis sacramentorum: et audiendi confessiones officia interdiximus. Nec ignorantia aliquem excusare ab isto processu potest qui tam patenter publicatur. Datis Romae etc. hec omnia prescripta ut supra papae referuntur. etiam per extraneos. Pauli pape. ij. Que incipit. Et si dominici gregis. Data Romae apud sanctum petrum Anno dominice incarnationis. D. cccc. lxxviii. Pontificatus eiusdem anno octavo. Item Sixtus papa quartus eisdem casus per oia ut supra tam in constitutoe quam per litteras expressas exceptos esse determinat heresis crimen inter eosdem ponens limitat ut postea aliquis de ea fuerit sententia litera condemnatus: delatus seu publice diffamatus. Et loco psbyricidij potest crimen mutilationis membrorum vel occisionis cuiuscumque in sacris ordinibus constituti. Et alios ut supra cum casibus processus. Subiungens quod si quis confessor preter facultatis sive indulgentie aut cuiuscumque concessionis in vita vel mortis articulo per quacumque causa quocumque modo et quibuscumque ordinibus collegijs et personis in quavis etiam pontificali vel regali dignitate concessa ab ipso vel eius auctoritate aliquem absolueret a dictorum aliquo casuum. aut a votis continentie vel religionis. aut ultramarinis. vel peregrinationis ad limina beatorum petri et pauli vel in composita. Am: absolueret vel commutare presumpserit. ipsa absolutio siue

commutatio nulla est. Et talis confessor excommunicationem incurrit a solo papa absoluendus. Ad obstantibus quibuscumque privilegij sine constitutionibus aut litteris. Nisi in concessionibus vel indulgentijs specialiter: et de verbo ad verbum sufficienter caueretur de ista constitutione. et nihilominus ubi satisfactio esset facienda ipsa presertim vel cautio sufficiens. Et est hec constitutio descripta inter alias extraneas constitutiones apostolicas. Et etiam incipit sicut precedens. scilicet. Et si dominici gregis salutem. Data Romae apud sanctum Petrum Anno dominice incarnationis. D. cccc. lxxix. iij. kal. Januarij: pontificatus eiusdem sexti quartum anno nono. Absolvens a casibus confessos vel alios specialiter excepto ut supra. et a papa absoluendus. ut supra. prime. Absolvens a voto continentie. religionis vel amarino. parti et pauli liminum. et ad compositella: vel excomunicans est excommunicatus. et a papa absoluendus. ut supra. proximo. §. Absolutio reservat episcopo. scilicet excommunicationis maioris. extra de sen. ex. c. sup. dummodo papa vel conditor legis sibi eam non reservavit in speciali. e. Et casus qui sequuntur sunt ipse prius blasphematoribus dei et sanctorum. ex. de cle. ma. c. ij. Item sortilegij extra de sorti. c. ij. Item commutatio quorumlibet votorum. extra de vo. et vo. c. j. Vide in melius. j. dispensat. Item dispositio male ablatorum incertorum vel certorum qui non erant illi quibus restitutio debet. extra de iudeis. c. l. Item prius matrimonio contracto. vel in interdictum ecclesie. extra de clamde. c. l. in inhibito. et extra de matrimonio secundo iter. ec. c. j. et xl. Item solent episcopi reservari prius omnium publicorum enormium criminum. Item opprobriationis filiorum exposito vel casu. Item cuiuscumque homicidij. Item falsi testimonij. Item falsi institoris. Item iurij. Item iustitiae. Item corruptis monialium. Item coeuntium cum brutis. et his similia. Ad hoc dist. l. c. Virorum. c. In capite. et xxxiiij. q. i. Quicumque. cum se. hec glo. de pe. et re. c. Si episcopus. Reservant. l. vj. Qui tamen sunt casus de iure vel consuetudine eis reservati: vide infra. Episcopi reservant. Et illa declaratione etiam papa. lxx

tus quartus approbavit. quā ibi habes
• Under ideo tenet. Dixit namq; fm sa
nior doctor opionem illā pcedere.
• Absolutio casuū specialiter epis reservato
riū: de quib; ia 3. prime dictū est: semper
eis reservant. nisi specialr alicui illorū:
aut alicui? eorū absolutōem concedēt.
Nō obstāte generali concessione ab eis
cuiq; active l' passive facta. de pe. et re. c.
Si episcopus. li. vi.
• Absolutio criminū r' clausē ecclie sunt so
lis sacerdotibus concessa. Unde lz bea
ta virgo fuerit sanctorū oīb; ap'lis: nō tñ
ei: sed illis xps clausē tradidit. extra de
pe. et re. c. Non quedam.
• Absolutus fide bona ab aliq; qui se inges
sit cōditiones additē in ioc. in qua nō
fuit pntat: quō ad. euz tur? est. glo. ex
tra de ele. c. Dū dūm. secūdo. ver. Dece
pre. Et in glo. de sepel. dū dūm. ver.
Audire in cle.
• Absolvere volens aliu vel ligare debz eā
irrephensibilis. q. q. ij. Radicum.
• Absolut? ab aliq; quō habet auctoritatem
eū absolūdi r' intendit ab oīb; censur; r'
casib; etiā reservatis. si idē postea me
minerit alie? casus vel cēsure cui? tñ p
pter obliuionē in ipa p'fessōe mēoz nō
fecerat: nō erit postea necessariū p' illius
absolutōe itez ad illū vel alium recurrere
re quā auctoritatem super bñōi casibus
habeat. lz p' a simplice sacerdote absolū
ui. qz nō est ampl? casus reservat? arg.
extra de re. et p' c. Sup' l'ris. Itē ar. a
contrariis extra de sen. ex. c. Officij.
• Absolvere in mortis articulo p' quilibet
sacerdos ab oīnib; casibus r' cēsur; dū
modo supior nō potest haberi. vt notat
glo. ex. de offi. iudi. or. c. Pastoral. p. In
mortis articulo. ar. p. q. vi. Si pres
byter. r. c. sequē. extra de furis. c. fures.
Ita tñ q; si ab excomunicatōe sic sit ab
soluti cessante impedimēto se respōdet
ei cui talis absolutio cōpetit: siue fuerit
a canone siue ab homine excomunica
tus: alioquin reindit in illam. de sentē
tia excom. c. Eos. li. vi. infra. Excomu
nicatio. §. xxxvij.
• Absolvens iniustum scienter peccat mor
taliter. glosa. q. iij. Si q; dixerit. Un
de Proverbior. xvij. Qui iustificat im

pium r' qui condemnat iustum: abomi
nabilis est vterq; apud dominū. e. c. Si
quis dixerit.
• Absolvens debet se conformare dīnō iu
dicio. quia tunc vera est absolutio presi
dentis: cum interni sequitur arbitrium
iudicis. Unde Lazarus prius a cbristo
suscitatus. Johan. xi. post a discipul' sol
uitur. r. q. iij. Tunc vera. Gregorius in
omelia.
• Absolventi auctoritate priuatur. nō ip
seligandi atq; soluendi potestate se pri
uat qui hanc pro suis voluntatib; r' nō
subditorū moribus exercet. e. c. Ipe li
gand.
• Absolvens ab excomunicatōe maiori
sunt quatuor observanda. Primo q; ab
soluendus iuret stare mandatis ecclie
extra de sen. ex. Ex tenore. sed hoc non
est de substantia rei. e. c. Cum desideres
Secundo q; prius fiat sufficiens emēda
pro offensa si sit notoria. sed p' oclta suf
ficiat iuratoria cautio: vel q; p'us satisfas
ciat lesō. Tertio q; ill' absoluat q; excom
municavit: vel supior eius. aut cui com
missit. cum p's. miferere. of'orie r' verber
ibus et subūgatur. ego absolvo te a tali
sententia. e. c. 2. obis. secundo. Quar
to v' excomunicator faciat illi postea
mandata rationabilē. q; alius possz apel
lare. extra de pact. c. si. extra de appella
ca. Ut debitus.
• Absolutio minorū excomunicatōis nō requirit
iuramētū. extra de sen. ex. c. Super.
• Absolutio est favorabilioris iuris q; con
demnatio. excepto in matrimonio liber
tate: dote r' testamento. ex de sen. r' re iu
di. c. Duobus iudicibus.
• Absolutio est spirituale quid. g' nihil exi
gendū. de simo. c. Ad aures.
• Absolvens religiosos a canone sibi in iu
re vel privilegio non cōcesso excomuni
catus est. et a papa absolvens. de
privilegijs. ca. Religiosi. in cle.
• Abstinentum est non soluz a malo. sed
am ab omni specie mali. extra d' simo. c.
Audiuimus.
• Abstinerē a malo non sufficit nisi et fiat
bonū. de pe. c. cupiētes. §. r' quia. in cle.
• Abstinentia fugari debet. de xxxv. Sexto.
• Abstinentia cōfert salutē corpori. r' abun

Accusator in proba deficiens qualitate puniatur. ij. q. ij. p. totum. v. q. vi. per totum.
Accusatores laici monachi vel minorum ordinum vtrum sint audiendi contra maiores. ij. q. vij. per totum.

Accusatoribus deficientibus reus non est cogendus ad purgationem. ij. q. v. p. totum. vi. q. v. p. totum. nisi laboret infamia. glo. et. e. c. Quod autem.

Accusator deficiens in accusatioe episcopi admittit civiliter in causa propria agendi. iij. q. vi. per totum.

Accusatus non potest accusationem in accusatorem vertere. iij. q. vi. per totum. nisi fuerit ante purgatus.

Accusatus post mortem nullus potest nisi in tribus de homicidio. xxij. q. ij. c. vi. Item si hereticos inuitus peredes. extra de hereticis. c. Si quis episcopus. Item si in notorio crimine decedat. dist. li. xxij. q. v. et xxij. q. v. **Accusatus** aliquid addunt quibuslibet propter bonam alicuius de crimine potest agi. Nec glo. iij. q. i. Quod autem.

Accusator peccat in populo israel si gellu inducit. xxij. q. iij. Si ea. Augustinus de sermone domini.

Acta omnia iudici in scriptis redigenda sunt. extra de probati. c. Quoniam contra.

Activa vita. infra. Preiudicare. Actus legitimi conditione non recipiunt neque diem. de reg. iu. c. Actus. li. vi.

Actus et reus ubi conueniat et conueniatur infra. Re. i. cause nulle. infra. Totum.

Actus si contra reum in pluribus personarum questionibus litas ad diuersos iudices impetrauerit: littere processus non valent sed condemnabitur reo in expensis. Idem in reo conueniente vel reconueniente eodem dante iudicio. de rescrip. l. dispendia. li. vi. secus de realibus. glo. e. c. Personalis infra. Rescripta.

Actus et reus eodem iure censentur et eadem est conditio vtriusque. extra de iuribus per. ti. ca. Prudentia.

Actus procurator et syndicus vel iconomus quomodo differunt. Glo. ij. q. vij. Si quis erga.

Actus si non conuenit in sermone ad quem fecerit citari: potest eadem in expensis perhibitis. nec ultra reum citari permittit nisi ius

ficiens cauerit quod et ipse in termino compare fideliter velit. de dolo et con. c. Actor li. vi. glo. ver. termino quocumque.

Adam si non peccasset non fuisset nature necessitate mortuus. aliter asserens anathema sit. de conse. di. iij. Placuit. primum.

Adam quauis extra paradysum factus: acceptior tamen fuit eua. quam in paradysum facta erat. argum. quod locus non reddit deo acceptum. dist. xl. Illud.

Adam mobilitate dei a se deiciens nobilitate loci priuatus est. e. c. Adam.

Adam solus existens deo adhaesit et non peccauit. arg. de pe. di. ij. Quando Adam Ambrosius ad sabinum episcopum.

Adam primus homo: recens dei opus: confabulator assiduus. quam angelorum coplantatus erat virtutibus. eo. c. Primus. Amb. ad sabinum. glo. s. Confabulator. per contemplationem de illo cogitando.

Adam pulchritudinem amissit. Ania pulchre depicta est.

Adam post peccatum fugit. Layn exiit a conspectu dei. de pe. di. ij. Pnia. s. Denique.

Adam spoliatus iusticia nudus inuenitur est. de pe. di. ij. Sapiens. Ambrosius de brava. Ad nudum erat quem in decetia vestiebat. de pe. di. ij. Item. Amb. li. de ysaac.

Adam non peccasset sine morte transisset ad beatitudinem. de pe. di. ij. Quod si.

Adam imago dei est: quod sic dicitur. deo. sic omnes homines ab adam tanquam ab uno principio sunt precreati. xxij. q. v. Nec imago Augustinus in questionibus. re. et no. est.

Ad discere prius oportet quam docere. dist. lix. Ordinat. dist. lxi. Miserum est. xvi. q. j. Sic uiue.

Ad iudicium in maioribus causis episcopis et eis superioribus dandus est a papa tantum. Potest tamen episcopus sententia grauatus vel alias perpetuo impeditus ab officio executione de consensu capituli vel maioris partis unius vel duos assumere auctoritate apostolica coadiutores. alias capitulum scribere debet huiusmodi circumstantias pape. si scilicet episcopus humilis noller coadiutorem assumere. et ipsius pape ordinatores. de clerico egro. c. Pastoralis. li. vi.

Adiutores prelatoꝝ infirmoꝝ modera-
tos sumptus recipiant. ⁊ ab alienatione
qualibet ecclesiasticarū rez eiusdē abstinēat
rationē reddituri eisdem platis capitulo
ulo ⁊ successoribus. Ibidem.

Administratio ecclesie cathe-
dralis si a
licui plene et libere in spiritualibus ⁊ tpa-
libus fuerit concessa. ille potest omnia q̄
iurisdictionis ep̄alis sunt et que ep̄isco-
pus possit exercere preter alienationes
immobiliū et consecrationē quā per ali-
os ep̄os exercēat. si ip̄e non fuerit ep̄us.
de electōe. c. Is cui. li. vj.

Administratores vel visitatores q̄vis da-
re possit ecclesie cathedrali. j. Visitator
Administratōem ecclesie cathedralis va-
cantis habet capitulū. de supplen. ne. p̄
la. c. Si ep̄s. li. vj. e. c. Ecclesie infra ec-
clesie cathedrali vacanti. j. Ep̄o capto.
Administratōem sibi usurpates. infra. Ex-
communicatio.

Admitti nō debent ad sequētia q̄
in p̄mo articulo defici-
unt. iij. q. x. per totū.

Adolescentia est vita incert-
ta ⁊ periculosa.
sa. xij. q. j. Omnis etas.

Adoptivus filius est filii car-
nali adoptantis.
durante adoptione contrahere nō potest
extra de cogn. leg. c. Amico. j. Legal.
Adoptivoz successio. infra. Pater carna-
lis. infra. Legalis.

Adoptare quid sit. infra. Legalis.
Adoptari se demon. pcurat studio
ose. xxvj. q. v. Nec miz.
Augustinus de civitate dei.

Adversarius per. l. dies est
expectandus
in causa appellatōis. extra de appella. c.
Personas. ⁊ c. Ad aures.

Adversitas que accidit in bonoposito:
phatio ē virtus. si iudiciū reprobatōis
ex celo pauli q̄ italiā pdicatio⁹ veniēs
naufragiū ptulit. vj. q. j. adversitas. gre.
adulterius. infra post
advocatus.

Advocatio officii phibetur
quibusdā. q̄ sūt tres ordines. Primi oī

Advocandi sine postulandi
officiū phibetur
quibusdā. q̄ sūt tres ordines. Primi oī

no phibent etiā p se. vt minores. xvij. an-
nis. ⁊ oīno surd⁹. Alij phibent p alijs. vt
mulieres. ⁊ notati maiori infamia. Per-
mittit tñ eis p illis q̄ tutores sunt et p
parētib⁹ ⁊ affinib⁹. q̄v etiā pponit ppos-
sicio p. vt pau⁹ ⁊ bmoī. ⁊ p patronis ⁊ li-
beris ⁊ c. Alij minori infamia notati pnt
p se ⁊ p certis psonis. iij. q. vij. c. Infames
s. Permittit. ⁊ s. Omnes. Juncta glo.

Advocatus nō sit clericus corāz seculari
iudice i cā seculari. si ip̄e stipēdijs eccle-
sie sue vel miserabiliū psonaz causas
psequat. extra de postulando. c. Clerici
Et tñ min⁹ sacerdos. nisi p se vel ec-
clesia sua. vel si necesse est p sibi iun-
gatur miserabiliū psonaz. e. c. Clerico.

Advocatus est qui postulat in iudicio pre-
sente suo clientulo. sed pcurator q̄ eo ab-
sente pponit. ⁊ pcurator qui de mada-
to dñi aliena iudicia intrat. ff. de pecu-
l. s. Panoz. l. iij. rubrica de pcuratorib⁹
extra. l. j. Est autē pcurator desiderium
unū vel amici sui i iure apud eū qui iur-
isdictioni p̄t exponere vel alteri desir-
dario tradidit. iij. q. vij. c. Infames. ⁊
i glo. extra de postulando. c. Cum sacer-
dotis. ver. Postulare.

Advocatus est ius publicū v̄l p̄uatū defen-
dere. Unde ⁊ milites dicunt. ⁊ in iure i
multis locis privilegiant v̄milites. c.
de advocatis diuer. iudicioꝝ. l. Advoca-
tati. Vñ sic acq̄sita nō acq̄runt p̄ti. sic
dic̄ Panoz. extra de postulando. c. Cū sa-
cerdotis. Ibidem latius.

Advocatus nō debet assumere cām iniustā
c. d. iudicis. l. Rem nō p̄uā. ⁊ Panoz
m. extra de postu. c. Cū sacerdos. Vñ
Thomā. ij. q. lxxj. r. scient̄ defen-
dens causam iniustā tenet parti aduerse
ad inesse. quāto ei⁹ p̄ocinio vel cōsilio
fuerit dāmnificata Et si p̄mo credit
iustā causam. sed in p̄cessu cognouit in-
iustā tenet cedere. ⁊ q̄d cessione vel cōez
cōp̄ositionē suū clientulū inducere sine
adversarij damno tenetur alioquin res-
tituere. vt supra. Non tamē debet sue p-
tis causam p̄dere. ⁊ c. Nec Thomā. Et
habetur. l. de iudicib⁹. l. Rem non no-
uam. ⁊ quandoq̄z advocatus cognouit
cām sui clientulū non iustam. tunc

tenetur eam deserere siue in principio siue in processu. vt ibidem. Nec alius aduocatus debet illi subrogari. Itē Gregori. in constituto. que incipit. Prooperandū extra de postulando idem ponit. adijciens q̄ alioq̄ amoueri d̄z ab officio.

Aduocatus p̄cat r̄ verbis p̄bris litigare studens: p̄ iudicē remoueat r̄ sue opinio nis detrimentū patiat. xxx. q. vi. ca. Infames. in. §. Si quis adeo. l. de postu la. l. Si quis.

Aduocatus non debet cō suo clēculo p̄cisci de certa p̄te sibi sibi vel salariū magis petēdo. iij. q. vii. infames. r. §. si q̄s.

Aduocatus in eadē causa assessor vel iudex esse nō debet. vñ reculari pōt tāq̄ suspectus. extra de apell. c. Postremo. Itē extra glo. h. et. l. de postu. l. Si q̄s. Et

l. de assessoribus. c. Remo. vbi circa finem d̄z. ne aduocatus sit memor r̄ corrupti iudicis nō ponit nōmē p̄ferre

Adulatio q̄nq̄ ē p̄cni veniale q̄nq̄ p̄o mortale. vi. rrv. §. Alias. in glo. §. q. iij. Ue q̄ dicit

Adulator compat̄ homicide. r. q. iij. Remo peritorum.

Adulantes peccatozibz ponūt puluilluz sub capita. di. rlv. Sunt nōnulli. Gregori in moral. Et peccant mortalit. dicendo malū bonū. fouendo peccatozem i p̄ctis. d̄mmodo maluz tale mortale sit. Fin glo. vi. q. i. Sūt plurimū. r̄ di. rlv.

Sunt nōnulli. secus si malū sit veniale. tunc et adulatio venialis est. dist. rrv. §. Alias. di. v. Clericus qui.

Adulaf q̄s tribz modis. vel attribuendo alicui bonū q̄ nō habet. vel nimum ex tollendo bonū quod habet. vel approbādo malū q̄d habet. r̄ h̄ est mortale. Dec r. q. iij. Ue qui dicitis. Dec glo. di. rrv §. Alias. §. Adulari.

Adulterantes verbuz dei sunt. q̄ p̄dicando r̄ p̄alia q̄rūt. r̄ tales loquunt̄ p̄la centia. ij. q. vii. Secuti.

Adulter debet gladio puniri. l. ad. l. iij. l. iā. de adulterijs. r̄ stu. l. Quamuis.

Adultera licet olim etiam fuerit gladio punienda: hodie tamē verberata debz detru di in monasterio. r̄ post triennium viro reconciliari. l. Sed hodie.

Adulteri sunt infames. v. q. f. Infames.

Adulterium est alieni thori violatio. vñ de dicitur adulterium quasi ad alienuz thorum accessio. xxxv. q. f. §. Cum ergo

Adulterium viri grauius est q̄ mulieris quia ip̄e virtute regere debet mulierem xxxij. q. vi. Indignēt. Augustinus de adulterinis coniugijs. r̄ vir est caput et p̄cedere debet. c. Non m̄thaberis. Augustin⁹ de decē cordi. Richard⁹ in iij. di. xxxv. q. iij. dicit. q̄rū ad simplicem fornicatōem vir grauius peccat. qz in eo magis viget vsus rōnis. tñ omnibz pen satus adulteriū mulieris grauius est. qz magis pfundit virū q̄ ecōtra. r̄ qz magis ledit ma. imonium. et quia causat̄ plis incertitudo. in quātū tamē vir est rector mulieris. ip̄ius viri adulterium grauius est sc̄dm quid.

Adulterium viri et mulieris equalit̄ punitur. infra. Coniugium par.

Adulterans vir non potest vxorem adulteram dimittere. nec econuerso. xxxij. q. vi. per totum. extra de diuorcijs. c. Si significasti.

Adulteram dimittere non potest ip̄a vi uente adā ducere. r̄ si duxerit separentur. et non obstante sentētia diuorci ad inuicem redire cōpelluntur. extra de diuorcijs. c. Et licet r̄. quia parit̄ dicit̄ c̄tra mutuo cōpensatio tollitur. di. c. r̄ xxxij. q. vii. per totum.

Adulterium vxoris vir accessare non potest in septem casibus. sc̄licet. Si p̄stat ipsum fuisse fornicatuz. xxxij. q. vi. Si h̄bil iniquus. Augustinus de sermo. do mini. extra de diuorcijs. ca. Significasti. Item si vxor fuerit vi oppressa. xxxij. q. v. Ita ne. Augustin⁹ de ciuitate di. Item si credidit maritū mortuum. xxxij. q. ij. Cum per bellicam. Item si aliter sub specie mariti eam cognouit. xxxij. que. ij. In lectum. Item si vir dedit ei occasiōem fornicandi. i. si adulterādam tradidit. extra de eo qui cognouit. c. Discretioni. Itē si maritus post adulterium tolleravit eam. argumentū. xxxij. q. f. Si quis vxorem. Item si adultera rata fuit ante baptismum. Extra de diuorcijs. c. Gaudem⁹ bec i. gl. xxxij. v. In principio. q.

Adulterā vxorem dimittere nolēs patro-
nus est turpitudinis. quia crimen celat
xxxij. q. j. Sic crudelis. Glosa. si in non
vult penitere. vt extra d. adul. c. Si vir
Nā si adulteriū suspitio i vxore cadit vir
eam accusare pot. extra. e. c. Vāritas. c.
Intelleximus. Et intelligit d. notorij.
Nō em̄ tenetur eam dimittere: sed eccle-
sie denūciare. tunc siue occultū siue no-
torij. dñi tamē probare possit. et hoc ad
penitentiā vel ad diuorciū si vult. Con-
sultur tamen q̄ interim ei nō reddat de-
bitū nisi iussus p̄ ecclesiam. ne videat cri-
men approbare. Sz expellere eā non de-
bet nisi publice moret cum adultero. vel
sit cōiuncta per sententiā. vt p̄f. c. crimē.
xxxij. q. j. De benedicto. extra de adu-
teris. c. Intelleximus. extra de diuorcijs.
ca. Significasti. hec glo. vbi. s̄.
Adultere potest maritus post sententiā
reconciliari. xxxij. q. j. Quā. Si aut̄ no-
luerit maritus. tūc ip̄a in monasterium
detradat ad pagendā penitentiā p̄petu-
am. extra de p̄uersi. c. vii. c. Baudem.
Adulter nō potest ducere eam quā habu-
it vxore viuēte. xxxij. q. j. per totū. habu-
it dicat. s. p̄ adulteriū. glo. in p̄ncipio. p̄
Ete cause d. c. q. nullū crimen dirimit
matrimonij cōtractū. nisi in duobz ca-
sibus sequētibz infra.
Adulter non potest ducere eā vxore cui vi-
uente vxore fidem dedit q̄ ipsa mortua
vxore ducere velit. et sup̄ hoc eaz cogno-
uit. Extra de eo qui cog. c. Cum habes
ret. Secundus casus. si alter eoz sit ma-
chinatus in mortē coniugis vt alteram
ducat. Et intelligit machinatus cū effe-
ctu. xxxij. q. j. Relatiū. et extra. e. t. c. Si
gnificasti. Tertius casus et comprehendit
sub primo. Si adulterā suam duxit et ei
cohabitauerit p̄iuge altero viuente. tūc
separant et publice penitētie subdant. si-
ne spe coniugij: si sint senes. extra. e. c. cū
haberet. In p̄dictis casibz d. im̄ m̄ri-
monium contractū. Hec in glo. xxxij. q.
j. Adulterio. infra. m̄rimoniū. p̄bendi
Adulteram notoriā etiā sine iudicio ec-
clesie dimissam nō cogit vir recipere: nisi
constaret etiā ip̄m adulteriū cōmisisse
Extra de diuor. c. Significasti.
Adultera cuius machinatōe adulter ei

virum occidit: nō pot̄ illū habere in ma-
trimoniū. etiā si ip̄m infidelem per hoc
ad fidem cōuerterit. Extra de cōuer. in
fidelij. c. Laudabile.

Adulterā tenens stultus et iniquus est. xxx
ij. q. j. Dixit dñs

Adulter est omnis in suā vxore ardētior
amator. Nihil em̄ fedius q̄ vxore ama-
re vt adulterā. xxxij. q. iij. Digo. Jero-
nymus cōtra Iovinianū. glo. Adulter nō
reatu illi? capitalis criminis. sz sicuti
ne adulterij libidinis. Nota q̄ aliq̄s
comitescit vxori causā plus vel reddendi
debiti: et nō peccat. sed meret. disti. xij.
Heri. xxxij. q. v. Si dicat. xxxij. q. j.
Si tu. Vel causa incōtinētie et est veni-
ale peccatū. xxxij. q. iij. vir cū vxore. Nam
hoc ap̄ls. j. L. v. v. concedit p̄m adul-
geriā. et excusat a m̄ri. c. p̄ter nuptias
xxxij. q. ij. Quicquid. Hec causa explet
de voluptatis. nec iniquus do est mortale.
Hec glo. xxxij. q. ij. Quicquid.

Adulter alia ducens viuēte vxore. nec
et in q̄ vxore priū habeat post mortē
vxoris poris p̄t illa secunda si vult cum
ip̄a maritare. Extra de eo q̄ duxit. c. Pro-
positū. Et tunc de nouo in eū cōsentiat
et cōuerso. Dummodo tū ei nō p̄stitit
fidem cōtrahendi viuēte vxore. nec ma-
chinatus sit in mortē vxoris. e. c. Ue-
niens.

Adulterium ē maximū crimē. xxxij. q. vij
Quid in omnibz. Et punit pena mortis.
extra de iuris. c. j. et habet Glosa. xxxij.
q. vij. vbi. s̄.

Adultere que ples in adulterio suscipit
nō neget penitētia. etiā si ples succedat
in hereditate. Extra de i. et re. c. officij
Adulteriū separam matrimonij q̄ ad cor-
pulam cōiugale. non aut̄ ad vincim ma-
trimoniale. Tū illo viuēte neuter p̄t al-
teri nubere. Extra vt lite nō p̄stet. c. Ad
h. et de eo q̄ duxit. c. Extraz.

Adulteriū nō comitit suā credēs dñi ali-
am cogit. xxxij. q. j. Si virgo. et c.
In lectum.

Affectum. deus pensat non fa-
cti q̄ntitatē. vñ ex bi-
laritate vn? p̄s. et de conse. di. v. Nō
medocriter. Jeronymus.

Affectus animi tū sunt voces ad aures

dei. dist. xxxiii. Sedulo. Augusti. de ca
thecisandis rudibz. Hinc dicit. non cla
mor sed amor sonat. rē.

Affinitas contrahit solum inter
contrahentē et consan
guineos coniugis. non autē inter consan
guineos utriusqz. Unde pater et fili⁹ pos
sunt habere matrē et filiam. extra de con
sangu. c. Qu. super his.

Affinitas sic consanguinitas impedit et
dirimit matrimonium. xxx. q. iiij. Equi
ter. et infra. Solum tū priū genus ē nūc
in prohibitione alijs uocatur. extra de co
sangu. et affi. c. Non debet. sed et illud solū
vltis ad quartū gradum inclusive phibe
tur. c. Qu. super his. Si tū in qrtio g
da rep. autē straxisse. nō legent. xxxv.
q. ii. De p. inquis. c. Et hoc quoqz.

Affinitas contrahit coitum fornicariū
sicut per legitimum. Extra de eo qui cog
ca. Discretio. nō tū in p. de extra
ordinaria. xxx. q. i. Et praordinaria
Affinitas supueniens dirimit sponsalia
de futuro. extra de consangu. et affi. c. Qu.
Super eo.

Affinitas post matrimonium contrahit
supueniens nō debet nocere innocenti.
Extra de eo qui cog. c. Tue fraternitatis

Affliccio non debet addi afflictis
vii. q. i. Lum percussio.
Gregorius ad candidum. extra de cleri
co egrotā. c. Ex parte.

Alchymaticum aurū vel ar
gentū. faciē
tes. mādantē. vendētes. vel sciētē emē
tes laici sunt infames. clerici puari bñfi
cuis obtentis. inabiles ad obtinenda.
Extraua. Joh. xi. que incipit. Spō
dent quas non habent.

Alleis et taxillis clerici non ludant.
nec assistāt ludentibus. de vi
tā et honesta. cleri. c. Clerici officia